SERVIÇOS JURÍDICOS DE 
ASSESSORAMENTO JUDICIAL E 
EXTRAJUDICIAL, NOTADAMENTE  NA 
CONFECÇÃO DE PARECERES 
ADMINISTRATIVOS, REPRESENTAÇÃO 
JUDICIAL E ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
LEI DO INTERESSE DO FUNDO DE 
SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 

VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (NOVENTA 
E SEIS MIL REAIS) 

VIGÊNCIA: 16/01/2025 A 15/01/2025. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

339036–OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
– PESSOA FÍSICA 

MACAU/RN, 17/01/2025 

CLEIDE MARTINS SOUZA DA CÂMARA – 
PELO (A) CONTRATANTE 

DANIEL AUGUSTO LOPES PAIXÃO - PELO 
(A) CONTRATADA

[...]

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE 
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS 

(GASOLINA GRID, ÓLEO DIESEL S-10 E 
ÓLEO DIESEL S-500), VISANDO ATENDER, 
ÀS NECESSIDADES DE TODA FROTA DE 
VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE 
MACAU-RN. 

VALOR GLOBAL: R$ 661.589,20 
(SEISCENTOS E SESSENTA E UM MIL, 
QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E 
VINTE CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: 17/01/2025 A 16/04/2025. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.003.2003.339030–15000000 

MACAU/RN, 17/01/2025 

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA – 
PELO (A) CONTRATANTE 

FYLIPE VIRGINIO ANTUNES - PELO (A) 
CONTRATADA

[...]

08.184.434/0001-09 

CONTRATADO (A): SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA MEDICA E AMBULATORIAL 
SAMA S A, CNPJ: 14.775.280/0001-14 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ASSISTÊNCIA MÉDICA E AMBULATORIAL 
HOSPITALAR ANTÔNIO FERRAZ DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

VALOR GLOBAL: R$ 10.013.555,52 (DEZ 
MILHÕES, TREZE MIL, QUINHENTOS E 
CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA 
E DOIS CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: 17/01/2025 A 16/01/2026. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

03.001.2072.2087.2074.2075.2088.339039
–15000000-17200000-16600000-16610000 

MACAU/RN, 17/01/2025 

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA – 
PELO (A) CONTRATANTE

[...]

SERVIÇO DE SAUDE LTDA, CNPJ: 
26.825.469/0001-53 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA MÉDICA, PARA ATENDIMENTO 
A POPULAÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE(UBS), POLICLÍNICAS, E CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL(CAPS) NO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.825.088,00 (DOIS 
MILHÕES, OITOCENTOS E VINTE E CINCO 
MIL E OITENTA E OITO REAIS) 

VIGÊNCIA: 17/01/2025 A 16/01/2026. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

03.001.2072.2087.2074.2075.2088.339039
–15000000-17200000-16600000-16610000 

MACAU/RN, 17/01/2025 

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA – 
PELO (A) CONTRATANTE 

ROBERTO CALISTRATO ARAUJO